
Protokół Nr 18/15
z obrad XVIII sesji Rady Gminy Srokowo odbytej w sali galerii Gminnego

Ośrodka Kultury w Srokowie 
w dniu 26 lutego 2016r.

Początek posiedzenia – godz. 13.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 16.40  

Radni otrzymali  zawiadomienie o sesji  wraz z materiałami w wymaganym terminie.
Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo.

Ad. pkt. 1
Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Otwarcie XVIII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515)  otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy
Srokowo Aleksander Kamiński.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  Aleksander  Kamiński  otworzył  posiedzenie  XVIII  sesji
Rady Gminy Srokowo, powitał przybyłych gości i radnych.

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy, 
Panią Małgorzatę Chociełowską – Sekretarz Gminy,
Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego,
Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,
Przewodniczący przywitał zaproszonych gości:
Podinspektora Dariusza Ślęzaka – p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie,
Aspiranta sztabowego Grzegorza Linkiela – zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji     
i Ruchu Drogowego w Kętrzynie
Kierowników jednostek organizacyjnych: 
Panią Elżbietę Sadowską – Kierownika GOPS,
Pana Stanisława Kachniarza -Kierownika ZGKiM,  
Pana Janusza Januszewskiego -Dyrektora GOK, 
Panią Jadwigę Zając p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie, 
Pana Dariusza Kowalskiego –Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Srokowie, 
Panią Danutę Bielecką – kierownik filii w Solance, 
panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji.          
Lista  obecności  radnych  i  zaproszonych  osób  stanowi  załącznik  Nr  1,  2  i  3  do
protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie
sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13
radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 
Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym większością głosów 
12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymujący się” została wybrana radna Agnieszka 
Gajowniczek, kolejna z listy radnych. 



Przewodniczący Rady Gminy  zamknął pkt. 1 porządku obrad i przed przejściem do
realizacji pkt. 2. poinformował o śmierci 

Pana Bolesława Ejsmonta – Honorowego Obywatela Srokowa.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział,  że wpłynęło
pismo  ze  STOWARZYSZENIA  BYŁYCH  ŻOŁNIERZY  POLSKICH  SIŁ  ZBROJNYCH  NA
ZACHODZIE „KARPATCZYCY” W WARSZAWIE informujące o uroczystości pogrzebowej,
która odbędzie się dnia 27 lutego 2016r. w Kętrzynie. Następnie Przewodniczący Rady
Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński  poprosił  Wiceprzewodniczącą  Rady  Gminy
Srokowo Reginę Wieczorek o przedstawienie sylwetki weterana.
Wiceprzewodnicząca Regina Wieczorek powiedziała, że mjr Bolesław Ejsmont- rolnik
na  rubieżach  Rzeczypospolitej,  pochodzący  z  Brzostowicy  Wielkiej,  po  wkroczeniu
wojsk sowieckich  w październiku 1940r. z przymusowego poboru został wcielony do
wojska  ZSRR  gdzie  został  przydzielony  do  Szkoły  Podoficerskiej  w  Moskwie,
a następnie wobec manii prześladowczej J. Stalina kierowanej pod adresem Polaków
został zesłany do Wojskowych Kolumn Roboczych w Gorkach nad Wołgą i Kołonnej.
Gdy dowiedział  się o powstającym Wojsku Polskim złożył  wniosek o zwolnienie na
mocy układu Sikorski-Majski, a następnie wobec odrzucenia wniosku, zdezerterował
z Armii Czerwonej w grudniu 1942r. i przedarł się do Ługowoj, gdzie został wcielony
do tworzącej się X Dywizji Piechoty. Z Dywizją transportem morskim przeniósł się do
Persjii,  a  następnie  do  Palestyny,  gdzie  został  wcielony  do  3  Dywizji  Strzelców
Karpackich, 6 Batalionu Piechoty, z którym służył biorąc udział w kampanii włoskiej od
Sangro po Bolonię. Podczas jednego z patroli Bolesław Ejsmont samodzielnie wziął do
niewoli  17-tu  Niemców.  Brał  udział  w  natarciu  na  klasztor  na  Monte  Cassino
i uczestniczył w jego zdobyciu. Za męstwo w działaniach na Monte Cassino otrzymał
Krzyż  Walecznych.  W  Polskich  Siłach  Zbrojnych  służył  od  20  lutego  1942r.  do
16  grudnia  1947r.  W  2  Korpusie  Polskim  był  członkiem  Kompanii  Honorowej
(Reprezentacyjnej)  Wojska  Polskiego,  biorąc  udział  w  powitaniach  i  pożegnaniach
gen. Sikorskiego, bpa Gawliny i króla Jerzego VI.
Po demobilizacji wrócił do rodziny w okupowanej Polsce w grudniu 1947r. Osiedlił się
we  wsi  Siniec  koło  Kętrzyna  gdzie  pracował  na  roli.  Po  przyjeździe  do  kraju  był
wielokrotnie przesłuchiwany przez funkcjonariuszy UB, a następnie SB w Kętrzynie.
Jednocześnie  dla  propagandy władze  komunistyczne w Kętrzynie  „jako  wzorowego
rolnika”  odznaczały  Go  medalami  państwowymi,  pomimo  tego,  że  wiecznie  był
przesłuchiwany  przez  funkcjonariuszy  wskazanych  służb.  Ponadto,  w  celach
propagandowych  wielokrotnie  namawiany  przez  działaczy  komunistycznych
w Kętrzynie i w Olsztynie do wstąpienia w szeregi PZPR, do której nigdy nie wstąpił.
Po  odzyskaniu  niepodległości  Bolesław  Ejsmont  angażował  się  w  działalność
społeczną,  uczestniczył  w  uroczystościach  państwowych  na  szczeblu  gminnym,
państwowym i międzynarodowym. Jako weteran wygłaszał pogadanki dla społeczności
lokalnej, szczególnie o przeżytych bitwach, nagrywał dla radia i telewizji wspomnienia
weterana wielkich bitew o Cassino, Ankonę, Senjo w drodze do wyzwolenia Bolonii. Za
działalność  społeczną  w  2010r.  otrzymał  tytuł  Honorowego  Obywatela  Gminy
Srokowo.  Był  członkiem Stowarzyszenia  Byłych  Żołnierzy  Polskich Sił  Zbrojnych na
Zachodzie  „Karpatczycy”  z  siedzibą  w  Warszawie.  Dnia  3  maja  2014r.  został
mianowany na stopień majora.
Odznaczenia:
-Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski,
-Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski,



-Złoty Krzyż Zasługi,
-Krzyż Walecznych,
-Krzyż Monte Cassino,
-Medal Wojska Polskiego,
-Gwiazdę za Wojnę,
-Gwiazdę Italii,
-Medal Prio Patria,
Wyróżnienia i odznaki:
-Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Srokowo,
-Odznaka 2 Korpusu Polskiego,
-Odznaka 3 Dywizji Strzelców Karpackich,
-Pamiątkowy Medal Miasta Ankony, Italia,
-Pamiątkowy Medal Miasta Bari, Italia,
-Odznaka „Zasłużony dlaWarmii i Mazur”,
-Odznaka Weterana Armii Jej Królewskiej Mości,
-Patent Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny- 1999r.,
- Patent Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny – 2001r.

Po przedstawieniu sylwetki Pana Bolesława Ejsmonta, Przewodniczący Rady Gminy 
Srokowo Aleksander Kamiński poprosił wszystkich uczestników sesji o powstanie         
i  uczczenie pamięci zmarłego minutą ciszy.    

Ad. pkt. 2
Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian        
w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że porządek
obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  wnioski lub
uwagi do porządku obrad?
Wobec braku wniosków i uwag porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy Srokowo.
2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany.
3.  Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Srokowo.
4.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o pozyskanych przez gminę środkach unijnych w 2015r.
7. Realizacja uchwał Rady Gminy za 2015r.
8. Funkcjonowanie świetlic wiejskich w Gminie Srokowo w 2015r.i dalszych latach.
9. Ocena stanu infrastruktury zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną, prognoza
   potrzeb inwestycyjnych w tym zakresie oraz ocena stopnia skanalizowania gminy.
10. Informacja o organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK, szkołach      
      i obiektach sportowych.
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
    11.1. Powierzenia Wójtowi Gminy Srokowo uprawnień do ustalania wysokości cen i 
            opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za   
            korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Srokowo.
    11.2. Określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                  



            z mieszkańcami Gminy Srokowo.
    11.3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.
    11.4. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.
12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
14.  Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.2 i przed przystąpieniem do realizacji  
pkt.3 porządku obrad przedstawił treść pisma, które wpłynęło 

z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński odczytał pismo (zał. nr 5), które do-
tyczyło prośby o ujęcie w budżecie Gminy Srokowo kwoty 22’500 zł.                       z
przeznaczeniem na  dofinansowanie zakupu samochodu osobowego małolitrażowego
w wersji oznakowanej dla funkcjonariuszy pełniących służbę na terenie Gminy Sroko-
wo. Pojazdy, którymi dysponuje jednostka są w znacznym stopniu wyeksploatowane.
Wysoka  awaryjność  samochodów,  a  także  brak  środków finansowych  na  pokrycie
kosztów ich eksploatacji sprawia, że często brak jest możliwości zapewnienia odpo-
wiedniego środka transportu dla pełniących służbę w oddalonym terenie funkcjonariu-
szy. Przeznaczenie środków finansowych na ten cel niewątpliwie przyczyni się do więk-
szej obecności i widoczności patroli policyjnych, umożliwi prawidłową realizację zadań
powierzonych dzielnicowym, a tym samym wpłynie na wzrost poczucia bezpieczeństwa
wśród mieszkańców gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o zabranie głosu Komen-
danta Policji w Kętrzynie.
Podinspektor Dariusz Ślęzak p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie powie-
dział w jakim stanie znajduje się sprzęt jakim dysponuje Komenda Powiatowej Policji
w Kętrzynie i jakiej jeszcze większej poprawy bezpieczeństwa można spodziewać się
po przeznaczeniu środków finansowych na ten cel.
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie może nic
obiecać, ponieważ najpierw musi zapoznać się z wnioskiem i przeanalizować sytuację
finansową gminy, aby móc udzielić odpowiedzi na złożony wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.2 i przeszedł do  punktu 3 porządku obrad.

Ad. pkt. 3
Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 29 stycznia 
2015 roku.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Aleksander  Kamiński poinformował,  że  protokół
z  poprzedniej  sesji  (zał.  nr  6) był  do  wglądu  w  biurze  Rady  Gminy  oraz  został
wyłożony  na  pół  godziny  przed  sesją  na  sali  obrad.  Stwierdził,  iż  zapoznał  się
z protokołem, który wiernie odzwierciedla przebieg XVII sesji z dnia 29 stycznia 2015
roku.  Przewodniczący zapytał  radnych czy  mają uwagi  do protokołu.  Wobec braku
wniosków  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  protokół  pod  głosowanie,
w czasie którego na sali obrad obecnych było 13 radnych. 



Protokół  został  przyjęty  bez  uwag  i  jednogłośnie  –  13  gł.  „za”,  0  gł.
„przeciw” i 0 gł. „wstrzymujących się”.  

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.3 i przeszedł do  punktu 4 porządku obrad.

Ad. pkt. 4
Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński ze względu na nieobecność Pana 
Wójta poprosił Panią Sekretarz Małgorzatę Chociełowską o przedstawienie informacji  
z jego działalności w okresie międzysesyjnym.
Sekretarz  Gminy  Małgorzata  Chociełowska powiedziała,  że  w  okresie  międzysesyjnym  od
29 stycznia 2016r. do 25 lutego 2016r. Wójt Gminy Srokowo wydał 14 zarządzeń (zał. nr 7):

1.Zarządzenie nr 13/16 z dnia 1 lutego 2016r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 25/13 Wójta
Gminy  Srokowo  z  dnia  12  lipca  2013r.  w  sprawie  powołania  Gminnego  Zespołu
Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz określenia Regulaminu
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w części
dotyczącej Regulaminu Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

2. Zarządzenie nr 14/16 z dnia 1 lutego 2016r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do
oceny  ofert  złożonych  w  otwartym  konkursie  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  oraz
określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej.

3. Zarządzenie nr 15/16 z dnia 8 lutego 2016r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert
na wykonanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2016r. przez organizacje pozarządowe.

4.  Zarządzenie  nr  16/16  z  dnia  9  lutego  2016r. w sprawie  ogłoszenia  konkursu  ofert  na
realizację  w  roku  2016,  gminnego  programu  zdrowotnego  pod  nazwą  „Gminny  Program
Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na rok 2016”, w tym wykonanie
szczepień profilaktycznych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego – HPV (Typ 6, 11, 16,
18) wśród populacji dziewcząt uczennic klas III gimnazjum (rocznik 2000), mieszkanek Gminy
Srokowo oraz powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert.

5. Zarządzenie nr 17/16 z dnia 10 lutego 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie.

6.  Zarządzenie nr 18/16 z dnia 18 lutego 2016r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu realizacji
Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Srokowo”.

7.  Zarządzenie nr 19/16 z dnia 16 lutego 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu naboru na
wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Srokowo oraz powołania komisji konkursowej.

8. Zarządzenie nr 20/16 z dnia 16 lutego 2016r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli w roku 2016.

9.  Zarządzenie  nr  21/16  z  dnia  23  lutego  2016r. w  sprawie  zarządzenia  wyboru  Sołtysa
Sołectwa Bajory Wielkie.

10.  Zarządzenie  nr  22/16  z  dnia  24  lutego  2016r. w  sprawie  zmiany  terminu  zebrania
wiejskiego w celu przeprowadzenia wyboru Sołtysa Sołectwa Bajory Wielkie.



11.  Zarządzenie nr  23/16 z dnia  24 lutego 2016r. w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży
w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo.

12.  Zarządzenie nr  24/16 z dnia  24 lutego 2016r. w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży
w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo.

13.  Zarządzenie nr  25/16 z dnia  24 lutego 2016r. w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży
w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo.

14.  Zarządzenie nr  26/16 z dnia  24 lutego 2016r. w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży
w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił  o przekazanie kserokopii
złożonej informacji dla wszystkich radnych.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Regina Wieczorek poprosiła aby przy przedstawianiu
zarządzeń Wójta podawać również krótką informację np. jaka nieruchomość i z jakiej
miejscowości jest przeznaczona do sprzedaży. Chodzi o to, aby radnym przybliżyć te-
mat wydawanego zarządzenia.
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem kolejnych py-
tań zamknął pkt. 4 i przeszedł do punktu 5 porządku obrad.

Ad. pkt. 5
Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący  Rady  Gminy  Aleksander  Kamiński poprosił  o  składanie  interpelacji
i zapytań radnych. 
Radny Waldemar Obolewicz zapytał o plażę w Leśniewie, a konkretnie o protokół ze
źle wykonanych prac przez firmę. Radny powiedział, że posiada informacje o tym, że
brakuje części kabla przez co nie można podłączyć prądu na plaży. Następną sprawą
jest  to,  że  rynny  również  są  źle  położone,  a  firma  montująca  wie  o  tych
niedociągnięciach, ale do dnia dzisiejszego nic się w tym temacie nie dzieje.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Regina Wieczorek poprosiła o działania w kwestii
odstraszania wron na Cmentarzu Komunalnym czy też  przy Urzędzie Gminy. Należy
pamiętać, że jeśli nie zrobimy żadnych zabiegów w okresie kiedy jest na to czas to
później możemy mieć problem, gdyż ptactwo zacznie budować gniazda , a wtedy nic
już nie  będzie  można zrobić.  Kolejną kwestią  trudne do usunięcia  ptasie  odchody,
które  zanieczyszczają  groby  jak  również  nieestetyczny  wygląd  całego  terenu  przy
Kaplicy oraz Urzędzie Gminy. 
Radny  Krzysztof  Mościcki przypomniał  fakt  iż  sołtys  zgłaszał  usunięcie  drzewa
w  okolicy  szkoły  w  Jegławkach,  które  uniemożliwia  wjazd  m.in.  samochodów
odbierających odpady. Taki stan rzeczy powoduje to, że ludzie muszą wyciągać swoje
pojemniki na śmieci po kilkadziesiąt metrów w jedną stronę po to aby mogły zostać
opróżnione przez firmę, która je odbiera. Temat był już kilkakrotnie poruszany, a do
dnia dzisiejszego nie są poczynione żadne działania w tej sprawie.  
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Regina  Wieczorek poprosiła  o  uzupełnienie
brakujących  tabliczek  z  nazwami  ulic  na  terenie  Srokowa  jak  np.:  ul.  Brzozowej,
ul. Zielonej i innych ponieważ coraz częściej różni dostawcy skarżą się na fakt, iż nie
wiadomo gdzie znajdują się poszczególne ulice



W związku z brakiem dalszych interpelacji i zapytań radnych, 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 5 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 6.

Ad.pkt.6. 
Informacja o pozyskanych przez gminę środkach unijnych w 2015r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Aleksander  Kamiński powiedział,  że  przygotowane
materiały (zał. nr 8) były analizowane na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady
Gminy. Przewodniczący prosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Małgorzatę Cwalina.
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że w 2015r. nie było ogłaszanych
konkursów jak również Gmina nie brała udziału w żadnym z nich, ale był to taki rok, w
którym  rozliczano  konkursy  i  projekty  realizowane  w  2014  i  2015r.  Zrealizowano
projekt  „Utworzenie  placów  zabaw  w  miejscowościach  Jankowice,  Szczeciniak,
Leśniewo”, został zakończony projekt „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności
wiejskiej”  na  zbiorcze  zaopatrzenie  w  wodę  wsi  Solanka-Kolonia  oraz  kanalizacji
sanitarnej  Sińczyk, Siniec Kolonia,  Kąty,  Leśny Rów – Silec”  i  w ramach PO RYBY
realizowano zadanie pn.” Zagospodarowanie terenu działek nad Jeziorem Rydzówka z
przeznaczeniem na rekreację”. Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone. Do
WFOŚIGW w Olsztynie  został  złożony wniosek o pozyskanie środków na usuwanie
azbestu,  a  w chwili  obecnej  gmina  jest  po  podpisaniu  umowy.  W sierpniu  2015r.
zgłoszono  przejście  drogowe w Solance  do  Fundacji  PZU  do  akcji  Stop  Wariatom
Drogowym. Na zgłoszone 334 przejścia w Polsce, nasza gmina jest jednym z 20, które
otrzymały  to  przejście.  W  tej  chwili  nadal  opracowane  są  dokumentacje  na  sieci
wodociągowe  i  kanalizacyjne  w  naszej  gminie  oraz  na  przebudowę  dróg,  które
otrzymamy w przyszłym tygodniu. Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs na „Budowę
i modernizację dróg lokalnych” ze środków PROW z terminem składania wniosków od
22 lutego do 31 marca 2016r. Dofinansowanie 63,63% kosztów kwalifikowalnych, ale
maksymalnie dla gminy można pozyskać 3 mln zł.
Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że nie powinniśmy się ograniczać do tego, aby
pozyskiwać pieniądze które pochodzą tylko z funduszy unijnych, ale również pieniądze
zewnętrzne  na  wsparcie  zamierzonych  działań  w gminie.  Na  komisjach  poruszano
temat  zatrudnienia  osoby,  która  w  sposób  aktywny  i  na  bieżąco  będzie  śledziła
wszystkie możliwe do pozyskania fundusze i w miarę możliwości lub potrzeby będzie o
nie  aplikowała.  Na  dzień  dzisiejszy  dużo  jest  takich  środków  zewnętrznych  do
pozyskania,  które  nas  szczególnie  interesują  np.  termomodernizacja,  efektywność
energetyczna  i  inne  przedsięwzięcia,  które  zmierzają  do  obniżenia  kosztów
funkcjonowania gminy.  Radny powiedział, że od bardzo dawna jedyną osobą,
która zajmuje się pozyskiwaniem przez gminę środków nie tylko unijnych
jest  Pani  Skarbnik,  która  powinna  koordynować  takie  działania,  a  nie
zajmować  się  tego  typu  przedsięwzięciami.  Radny  poprosił  o  poważne
potraktowanie tego aspektu funkcjonowania gminy.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o przegłosowanie
informacji.



Rada  Gminy  jednogłośnie  -  13  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących się”   przyjęła informację o pozyskiwanych przez gminę
środkach unijnych w 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 6 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 7.

Ad.pkt.7. 
Realizacja uchwał Rady Gminy za 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że ten temat 
był omawiany przez przewodniczącego (zał. nr 9) na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych. Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dyskusji
poprosił radnych o przegłosowanie informacji.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  13  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących się”  przyjęła informację z realizacji uchwał Rady Gminy
za 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 7 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 8.

Ad. pkt 8.
Funkcjonowanie świetlic wiejskich w Gminie Srokowo w 2015r. i dalszych 
latach.
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że materiały w tym te-
macie (zał. nr 10) były analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych po czym
poprosił Panią Sekretarz o przybliżenie jego treści.
Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że na terenie Gminy Srokowo
funkcjonuje 12 świetlic wiejskich w miejscowościach: Solanka, Kosakowo, Leśniewo,
Jegławki, Bajory Małe, Łęknica, Wilczyny, Silec, Szczeciniak, Wyskok oraz Siniec. Od
12.10.2015r. została zatrudniona na stanowisku pomocy administracyjnej w Urzędzie
Gminy  Srokowo  Pani  Katarzyna  Greczko,  która  ma  za  zadanie  organizowanie
i uatrakcyjnienie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w świetlicach
wiejskich w Kosakowie, Solance, Leśniewie, Silcu oraz w Jegławkach. Głównym zada-
niem pracownika, z racji posiadanego przygotowania zawodowego oraz umiejętności,
jest aktywizowanie społeczności lokalnych w aspekcie kulturalno-rekreacyjnym. Anima-
tor koordynuje ww. świetlic, na których raz w tygodniu dla każdej z nich organizuje za-
jęcia plastyczne, ruchowe, sportowe, gry i zabawy dla dzieci, rękodzieło i fitness dla
dorosłych oraz imprezy okolicznościowe. Wójt zawarł                z opiekunkami świetlic
umowy na 2016r., wydano zarządzenie w sprawie stawek za wynajem świetlic, a dla
potrzeb działania świetlic wiejskich został uchwalony regulamin świetlic.
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.
Radny  Maciej  Kuriata  zapytał  o  funkcjonowanie  świetlicy  w  Jankowicach  gdyż
w materiałach nie było na jaj temat przedstawionej żadnej informacji.



Sekretarz  Gminy Małgorzata  Chociełowska powiedziała,  że świetlica  w Jankowicach
funkcjonuje, a mieszkańcy tego sołectwa są bardzo aktywni. Sami organizują różnego
rodzaju spotkania i imprezy, a świetlica nie posiada opiekuna.
Radna Ewa Dudek zwróciła uwagę na to, że zatrudnienie animatora było bardzo do-
brym posunięciem ponieważ świetlice się ożywiły, są w nich prowadzone różne i cieka-
we zajęcia, a dzięki temu coraz więcej ludzi z nich korzysta. Radna uważa, że należy
rozważyć to, aby Panią Greczko później zatrudnić. Radna powiedziała, że dobrze było-
by gdyby do współpracy z animatorem włączył się Dom Kultury po to aby jego działa-
nia były też skierowane w kierunku świetlic. Wtedy świetlice mogłyby skorzystać z róż-
nych spotkań i zajęć oferowanych przez GOK.
Dyrektor  GOK  Janusz  Januszewski powiedział,  że  w  styczniu  br.  uczestniczył
w spotkaniu u Pana Wójta, na którym były obecne wszystkie świetlicowe. Dyrektor po-
prosił o zgłaszanie potrzeb jeśli chodzi o pomoc w organizacji różnych zajęć na świetli-
cach wiejskich. Pomimo tego, że zostawił swój numer telefonu do dnia dzisiejszego
nikt nie złożył takiego zapotrzebowania. Dyrektor powiedział, że w GOK są zatrudnieni
instruktorzy: plastyki i muzyki, którzy prowadzą dużo zajęć, ale jeśli byłaby taka po-
trzeba to panie mogłyby wygospodarować czas na zajęcie w świetlicach.   Jeśli chodzi
o stałe formy prowadzenia zajęć to Dom Kultury nie ma takich możliwości, aby co-
dziennie jeździć na dane świetlice. Dyrektor GOK powiedział, że Dom Kultury nigdy nie
uchylał się od udzielania pomocy w prowadzeniu jakichkolwiek zajęć, a jeśli  będzie
taka potrzeba to wystarczy ją zgłosić. Dyrektor zaoferował dla pań świetlicowych szko-
lenie z form plastycznych, które miałby się odbyć w dniu wolnym od zajęć na świetli-
cach, ale w tym temacie też nikt się nie zgłosił.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Aleksander  Kamiński powiedział,  że  19  lutego  br.
w Węgorzewie odbyło się szkolenie na temat „Budowanie i rozwój partnerstw lokal-
nych” organizowane przez Centrum Animacji Społecznej. Przewodniczący powiedział,
że kolejne spotkanie odbędzie się w czerwcu i  dobrze byłoby gdyby udział w nim
wzięły panie świetlicowe.
Radna Ewa Dudek za przykład funkcjonowania postawiła Świetlicę w Solance, gdzie
chętnie  wszyscy  przychodzą.  Powiedziała,  że  zajęcia  niej  odbywają  się  regularnie
i  uczestniczą  w  nich  dzieci  w  różnych  grupach  wiekowych  jak  również  młodzież
i dorośli.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dyskusji
poprosił radnych o przegłosowanie informacji.

O godz. 14.00 obrady opuściła radna Renata Mendala- stan 12 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie - 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymują-
cych się”  przyjęła informację z funkcjonowania świetlic wiejskich w Gminie
Srokowo w 2015r. i dalszych latach.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 8 porządku obrad i przed przejściem do realizacji pkt 9.
o godzinie 14.03 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 14.42.

Ad. pkt 9.
Ocena stanu infrastruktury zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną, 
prognoza potrzeb inwestycyjnych w tym zakresie oraz ocena stopnia 
skanalizowania gminy.



Przewodniczący Rady Gminy Aleksander  Kamiński powiedział,  że   materiały w tym
temacie  (zał.  nr  11)  były  analizowane  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  stałych,
a następnie otworzył dyskusję.
Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Stanisław  Kachniarz
powiedział, że zarys oceny stanu infrastruktury radni otrzymali w materiałach, ale jeśli
chodzi  o  sprawy  najpilniejsze,  które  wymagają  jak  najszybszej  naprawy  to  jest
przebudowa wodociągu w Srokowie. Chodzi o to, że coraz częściej pojawiają się nowe
awarie (w tym roku był ich kilka) z trudnymi do usunięcia przeciekami. W tej chwili
zaczyna pojawiać się przeciek w bardzo trudnym miejscu do jego zlokalizowania przy
ul. Węgorzewskiej i ul. Ludowej. Naprawy takich awarii są pilne i bardzo kosztowne
dlatego należy jak najszybciej przystąpić do wymiany wodociągu w centrum Srokowa
(ul.  Wileńska,  ul.  Chopina  i  odcinek ul.  Kętrzyńskiej).  Jeśli  chodzi  o kanalizację  to
stopień  skanalizowania  wynosi  ok.  70%.  Miejscowości  takie  jak  Bajory,  Brzeźnica,
Kałki,  Wyskok,  Wilczyny,  Łęknica  są  rozproszone  od  siebie  i  ze  względów
ekonomicznych budowanie kanalizacji jest niekorzystne, a rozwiązaniem jest wejście
w przydomowe oczyszczalnie  ścieków lub wybudowanie  małej  oczyszczalni  ścieków
w Brzeźnicy. Jeśli chodzi o gospodarstwa nieprzyłączone do sieci kanalizacyjnej to na
terenie  gminy  jest  ich  kilka.  Organem władnym do  przymuszenia  podłączenia  się
gospodarstw  do  kanalizacji  jest  Wójt  Gminy,  który  na  podstawie  ustawy  wydaje
decyzje  administracyjną  nakazującą  przyłączenie  do  sieci  kanalizacyjnej.  Kierownik
ZGKiM  powiedział,  że  zakład  sporządzi  aktualny  wykaz  gospodarstw,  które  można
będzie podłączyć do kanalizacji,  a następnie zostanie on przedłożony do informacji
Pana Wójta.
Radna Ewa Dudek przypomniała, że podczas dyskusji na komisji wspólnej poruszono
temat  dopilnowania  tego,  aby  gospodarstwa  niepodłączone  do  kanalizacji  były
kontrolowane,  a  wywóz  nieczystości  był  regularny  i  adekwatny  do  ilości  pobranej
wody. Radna powiedziała, że właścicielom takich gospodarstw należy pomóc ponieważ
jeśli nie są oni podłączeni do kanalizacji to wysokość opłat za ścieki mają dużo większe
niż  gospodarstwa  już  podłączone  (np.  za  12m3 gospodarstwo  podłączone  do
kanalizacji zapłaci ok. 70 zł, a gospodarstwo nie podłączone ok. 360 zł., a wynika to
z  tego,  że  godzina  pracy  beczkowozu  o  pojemności  6m3 wynosi  155zł.).  Radna
zauważyła,  że co roku w WPF odsuwana jest  na dalszy  plan budowa oczyszczalni
przydomowych, a to dotyka grupę najuboższych mieszkańców naszej gminy, którzy nie
są w stanie ponosić  takich kosztów. Radna proponuje zmniejszenie  opłat  za pracę
beczkowozu,  gdyż  to  są  bardzo  duże  koszty  obciążające  budżet  gospodarstw
domowych. 
Przewodniczący  Rady Gminy Aleksander  Kamiński powiedział,  że  przy  pracach  nad
kolejnym budżetem należy  poważnie  nad  tym się  zastanowić,  ponieważ  wskazane
byłoby obniżenie kosztów wywozu szamba.
Radna  Agnieszka  Gajowniczek powiedziała,  że  należy  rozgłosić  wśród  wszystkich
mieszkańców, którzy nie są przyłączeni do kanalizacji sieciowej i prawdopodobnie nie
będą,  że  już  wkrótce  czekają  ich  zmiany  w tym temacie  (budowy  przydomowych
oczyszczalni ścieków lub udokumentowanie regularnego wywozu szamba, którego ilość
będzie zgodna z ilością zużytej wody).
Radna Katarzyna Żejmo zgadza się z wypowiedziami swoich przedmówczyń i apeluje
o informowanie mieszkańców gminy na temat podłączenia do kanalizacji lub budowy
przydomowych oczyszczalni  ścieków. Uważa, że wiele osób nie jest zorientowanych



jakie istnieją rozwiązania tego problemu, a można to zmienić poprzez odpowiednie
poinformowanie społeczeństwa.
Radna  Regina  Wieczorek zaproponowała  rozważenie  zastosowania  ulgi  (np.  w
najbliższym projekcie budżetu) w postaci dopłaty 1 zł dla osób, które ponoszą wysokie
koszty tytułem wywozu szamba, a nie mieszkańcom korzystającym z przyłączenia do
kanalizacji sieciowej dzięki czemu mają dużo niższe opłaty.
Kierownik ZGKiM Stanisław Kachniarz powiedział, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminie, ewidencję szamb i kontrolę wywożenia ich przynajmniej
raz w roku powinna prowadzić gmina. Na terenie Gminy Srokowo z wywozu szamba
korzysta  ok.  12  gospodarstw  domowych.  Kierownik  ZGKiM  uważa,  że  należy
zewidencjonować  szamba  i  przeprowadzić  kontrolę  wywozu  nieczystości  aby  mieć
dokładne dane na temat postępu w skanalizowaniu gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dyskusji
poprosił radnych o przegłosowanie informacji.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  12  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących  się”   przyjęła  informację   z  oceny stanu infrastruktury
zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną, prognoza potrzeb inwestycyjnych
w tym zakresie oraz ocena stopnia skanalizowania gminy.
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 10.

Ad. pkt 10
Informacja o organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK, 
szkołach i obiektach sportowych.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat (zał. nr 12) był
analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, a następnie otworzył dyskusję.
p.o. Dyrektora S.P. w Srokowie Jadwiga Zając podziękowała Panu Wójtowi za nieod-
płatne udostępnienie transportu na przewóz dzieci do szkoły i do GOK na zajęcia przy-
gotowane przez organizatorów jak również na 4 zorganizowane wyjazdy na basen.  
Podczas ferii  zimowych przez tydzień było czynne przedszkole. Wszyscy nauczyciele
pracowali w formie wolontariatu. Powiedziała, że ogromny wkład pracy podczas ferii
wnieśli  rodzice,  którzy  chętnie  udzielali  się  podczas  organizacji  czasu  dla  dzieci
i młodzieży.
Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że ogromne podziękowania należą się wszystkim
organizatorom za inicjatywę i za dobre zorganizowanie i zagospodarowanie wolnego
czasu podczas ferii zimowych. Powiedział, że radni doceniają bardzo dobrze wykonaną
pracę na rzecz dzieci i młodzieży za co należą się ogromne podziękowania.
Radna Regina Wieczorek powiedziała, że widziała jak wyglądały prowadzone zajęcia.
Pomysłowość nauczycieli szła w parze z zaangażowaniem rodziców, a to spowodowa-
ło, że dzieci z chęcią i zapałem podchodziły do wszelkich konkursów, szkolnych poka-
zów mody i np. zajęć podczas których przebierano się za „Jaskiniowców”. 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński również podziękował nauczycielom,
rodzicom za wkład pracy, który został wniesiony na rzecz dzieci i młodzieży. 
Radna Ewa Dudek powiedziała, że jest to kolejny rok wspaniałej współpracy ponieważ
tegoroczne ferie są ciągłością roku poprzedniego. Ma nadzieję, że będzie to kontynu-
acja tak dobrej współpracy na przyszłość.



Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dyskusji
poprosił radnych o przegłosowanie informacji.

Rada Gminy jednogłośnie - 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 
„wstrzymujących się”  przyjęła informację  o organizacji ferii zimowych dla 
dzieci i młodzieży w GOK, szkołach i obiektach sportowych.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 11.
Ad. pkt 11.Podjęcie uchwał w sprawach:
11  .1. Powierzenia Wójtowi Gminy Srokowo     uprawnień do ustalania 
wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze     użyteczności 
publicznej oraz za  korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności   
publicznej Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał.
nr  13)  był  dokładnie  omawiany  podczas  posiedzenia  wspólnego  komisji  stałych,
a następnie otworzył dyskusję.
Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że w tym projekcie uchwały chodziło o to
aby dodać do niej zapis, który obligowałby Pana Wójta do wcześniejszego informowa-
nia rady o zapisach w różnego rodzaju cennikach i stawkach opłat, które wydaje w ra-
mach zarządzenia. Radna powiedziała, że nie chodziło tu o przejęcie kompetencji Wój-
ta, ale o to aby radni za każdym razem otrzymywali informacje          o obradowanych
zmianach.
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński odczytał projekt uchwały
nr XVIII/88/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 lutego 2016r. w sprawie powierzenia
Wójtowi  Gminy  Srokowo uprawnień  do  ustalania  wysokości  cen  i  opłat  za  usługi
komunalne o charakterze użyteczności  publicznej  oraz za  korzystanie z obiektów i
urządzeń  użyteczności publicznej  Gminy  Srokowo,  a  następnie  przeszedł  do
głosowania nad uchwałą.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  12  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących  się”   podjęła  uchwałę  nr  XVIII/88/16  Rady  Gminy
Srokowo z dnia 26 lutego 2016r.  w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy
Srokowo uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne
o  charakterze użyteczności  publicznej  oraz  za   korzystanie  z  obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11.1. i przeszedł do  pkt 11.2. porządku obrad.

Ad. pkt 11.2. 
Określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                 
z mieszkańcami Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  powiedział, że na komisjach Pani
Sekretarz omawiała projekt uchwały (zał. nr 14) po czym otworzył dyskusję.



Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że należy wprowadzić % mieszkańców mogących
złożyć wniosek o przeprowadzenie konsultacji  oraz ilość organizacji  pozarządowych,
które wspólnie mogą złożyć taki wniosek.
Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że w § 3 jest zapis dotyczący tego, że na
liście mieszkańców popierających wniosek powinien być pesel- radna nie zgadza się,
aby tego typu dane były wymagane do spisu.

 Przewodniczący Rady Gminy  o godzinie 15.20 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 15.35.
W trakcie przerwy obrady opuścił radny Krzysztof Mróz – stan 11 radnych.

Sekretarz  Gminy  Małgorzata  Chociełowska powiedziała,  że  w  przedstawionym
projekcie  zostały  uwzględnione  uwagi  dotyczące  zmiany  w  §  2  pkt  3  liczbę
mieszkańców, którzy mogą złożyć wniosek o przeprowadzenie konsultacji ze 100 na 50
osób  lub  20%  mieszkańców  danego  sołectwa.  Kolejna  rzeczą  zmienioną  było
zmniejszenie  do  3  liczby  organizacji  pozarządowych,  które  również  mogą  wyjść
z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji. Zmianą było również usunięcie podawania
nr pesel we wniosku. 
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dys-
kusji odczytał projekt uchwały nr XVIII/89/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 lutego
2016r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z
mieszkańcami Gminy Srokowo, a następnie przeszedł do głosowania nad uchwałą.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  11  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących  się”   podjęła  uchwałę  nr  XVIII/89/16  Rady  Gminy
Srokowo  z  dnia  26  lutego  2016r.  w  sprawie określenia  zasad  i  trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11.2 i przeszedł do realizacji  pkt 11.3  porządku obrad.

Ad. pkt 11.3
Zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Srokowo na lata
2016-2021.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę
Cwalina o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały (zał. nr 15) zmieniającej
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Srokowo na lata 2016-2021.
Skarbnik  Gminy  Małgorzata  Cwalina odczytała  uzasadnienie  projektu  uchwały
zawierające informacje, iż zmiany w WPF dotyczą przyjęcia dochodów i wydatków do
budżetu  gminy  ze  względu  na  przyjęcie  skutków  decyzji  Wojewody  Warmińsko-
Mazurskiego na zadania bieżące, własne i zlecone na kwotę 2’214’962 zł.
Skarbnik Gminy powiedziała, że wcześniej była mowa o tym iż należy opracować nowy
katalog zadań do WPF i należałoby wdrożyć już odpowiednią procedurę. Uważa, że
aby odpowiednio uporządkować zadania priorytetowe, które powinny być realizowane
w pierwszej  kolejności  należałoby spotkać się w obecności  Przewodniczącego Rady
Gminy i Przewodniczących Komisji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dalszej
dyskusji  poprosił  Wiceprzewodniczącą  Rady  Gminy  Srokowo  Reginę  Wieczorek
o odczytanie projektu uchwały nr XVIII/90/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 lutego
2016r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Srokowo na lata



2016-2021.  Po  odczytaniu  projektu  uchwały  przez  Wiceprzewodniczącą  Reginę
Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł  do
głosowania.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  11  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących  się”   podjęła  uchwałę  nr  XVIII/90/16  Rady  Gminy
Srokowo  z  dnia  26  lutego  2016r.  w  sprawie zmiany  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt  11.3 i przeszedł do  pkt  11.4  porządku obrad.

Ad. pkt 11.4
Zmiany w budżecie Gminy Srokowo na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę
Cwalina o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały (zał. nr 16) w sprawie
zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany dotyczą przyjęcia do bu-
dżetu gminy po stronie dochodów i wydatków kwoty dotacji w związku z decyzjami
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lutego 2016r. na zadania własne gminy
wypłaty zasiłków okresowych – kwota 2071 zł. oraz z 22 lutego 2016r. na zadania zle-
cone gminie na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci na kwotę
2’212’891  zł.  Po  stronie  wydatków  zmiany  dotyczą  przyjęcia  do  budżetu  dotacji
i  wydatków na zadania zlecone gminie w zakresie realizacji ustawy o pomocy państwa
w wychowaniu dzieci – kwota 2’212’891 zł na wypłaty świadczeń i obsługę programu;
zwiększenie środków na wypłaty ZFN w UG- korekta naliczenia – kwota 480,63 zł. oraz
dla  prac  interwencyjnych  o  19,71  zł.,  zwiększenie  wynagrodzeń  w  UG  o  kwotę
10’000zł.; zmniejszenie środków na ogrzewanie i usługi w UG, ustalenie środków na
usługi w świetlicach m.in. na wywóz ścieków; ustalenie właściwego działu, rozdziału
i  paragrafu do pomocy dla  Województwa – na podstawie uchwały za stycznia  br.
z działu 600 do działu 750.  
Radny Maciej Kuriata zapytał czy kwota 2’212’891 zł. jest kwotą przeznaczona na pro-
gram „Rodzina 500+”, która będzie przelana do końca roku?
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak. 
Kierownik GOPS Elżbieta Sadowska powiedziała, że jest to kwota wskazana na podsta-
wie wypłaconych zasiłków i świadczeń, która będzie korygowana sprawozdawczością z
wykonania. Jeśli będą to zbyt małe kwoty to automatycznie będą zwiększane.
Radny Maciej Kuriata zapytał od kiedy można składać wnioski?
Kierownik GOPS Elżbieta Sadowska odpowiedziała, że po 4 marca czyli po przeszkole-
niu pracowników będzie można powiedzieć więcej, a poza tym nie jest jeszcze zainsta-
lowany program do tych świadczeń. Wstępnie wnioski będą przyjmowane od 1 kwiet-
nia 2016r.
Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała w jaki sposób będą przekazywane środki na
program „Rodzina 500+”?
Kierownik GOPS Elżbieta Sadowska odpowiedziała, że GOPS robi miesięczne wykona-
nia z dotacji, a jednocześnie również co miesiąc robione są zapotrzebowania. Wszystko
korygowane jest między dotacją przyznaną, a jej wykonaniem.



Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że w pierwszym roku jest 2%
na obsługę tego programu, a w kolejnych latach będzie to 1,5%. Trzeba liczyć się
z tym, że jeśli teraz zostanie zatrudniony pracownik to później ze względu na zmniej-
szenie dofinansowania na obsługę nie będzie można mu zmniejszać poborów.
Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy kwestia braku pracownika nie będzie sta-
nowić problemów natury technicznej?
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że po to jest przyznana dotacja na
zatrudnienie pracownika, ale czy dojdzie do zatrudnienia będzie zależało od nowego
kierownika  GOPS,  który  o  tym zadecyduje.  Skarbnik  powiedziała,  że  w  programie
500+ m.in. chodziło o wygospodarowanie jednego miejsca pracy, ponieważ przy przyj-
mowaniu 16 - stronicowych wniosków bez zatrudnienia dodatkowej osoby obsługują-
cej ten program nie będzie to możliwe. Powiedziała, że pracownicy socjalni powinni
współdziałać z nowym pracownikiem i kontrolować wydatkowanie tych funduszy. 
Kierownik  GOPS Elżbieta  Sadowska odpowiedziała,  że wydatkowanie  pieniędzy jest
cały czas kontrolowane, a pracownicy socjalni są na tym punkcie wyczuleni. 
Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że nie jest ważne czy będzie zatrudniony nowy
pracownik czy też prace te zostaną rozdzielone na osoby, które pracują w GOPS Sro-
kowo, ale ważne jest to, aby cały program był sprawnie obsługiwany.
Kierownik GOPS Elżbieta Sadowska powiedziała, że rozmawiała z pracownikami, którzy
w tej chwili prowadzą zasiłki rodzinne. Po przeanalizowaniu ilości wydawanych decyzji
pracownicy powiedzieli, że są przygotowani to tego typu przedsięwzięcia i są w stanie
wykonać ten program bez żadnych problemów. Kierownik GOPS powiedziała, że wia-
domą rzeczą jest to, że nie będzie podwyżek wynagrodzenia. Jeśli pracownik prowa-
dzący świadczenia rodzinne mający niskie pobory (500zł wyższe niż najniższe wyna-
grodzenie) ma możliwość dopracowania do swojej pensji ok. 200zł to należałoby po-
zwolić takiej osobie na taką pracę. Kierownik powiedziała, że wcześniej do pomocy
społecznej również wchodziły nowe zadania i nie było takiej sytuacji, że pracownicy
nie poradzili sobie z wprowadzanym nowym programem. Uważa, że na wykwalifikowa-
nych pracowników, którzy potrafią pracować nawet na zmiany po to, aby wykonać
swoją pracę w sposób rzetelny. 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że na razie przyznane środki wpro-
wadza do budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków, a nie wprowadza ich do
GOPS ponieważ te zadania nie zostały jeszcze powierzone tej jednostce, gdyż może
być tak, że tymi sprawami będzie się zajmował pracownik w Urzędzie Gminy.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  Srokowo  Aleksander  Kamiński wobec  braku  dalszej
dyskusji  odczytał  projekt  uchwały  nr  XVIII/91/16  Rady  Gminy  Srokowo z  dnia  26
lutego  2016r.  w  sprawie zmiany  budżetu  Gminy  Srokowo  na  2016r.,  a  następnie
przeszedł do głosowania.

Rada  Gminy  jednogłośnie  -  11  gł.  „za”,  0  gł.  „przeciw”,  0  gł.
„wstrzymujących  się”   podjęła  uchwałę  nr  XVIII/91/16  Rady  Gminy
Srokowo z dnia 26 lutego 2016r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo
na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11.4 i przeszedł do  pkt  12 porządku obrad.

Pkt. 12.



Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że  interpelacja wpłynęła
do Rady Gminy i zostanie przesłana do Wójta Gminy, po czym Przewodniczący Rady
Gminy  zamknął pkt. 12 i przeszedł do  punktu 13 porządku obrad.

Pkt. 13.
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  otworzył dyskusję. 
1.Radna Regina Wieczorek powiedziała, że trasa rowerowe Green Velo, która biegnie
przez naszą gminę znacznie poprawiła nawierzchnie na ul. Brzozowej, ale w dalszej
części ulicy droga zaczyna się psuć i jeśli nie naprawimy tego w odpowiednim czasie to
może ulec znacznemu uszkodzeniu. Radna prosi o interwencję w tej sprawie.
2.Radny  Maciej  Kuriata zapytał  czy  klasa  I  powstanie  w  Szkole  w  Solance  czy
w Srokowie? Czy jest już podjęta jakaś decyzja w tym temacie?
Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska odpowiedziała, że w tej chwili odbywa się
spotkanie z pracownikiem poradni w sprawie powiadomienia rodziców odnośnie podej-
mowania decyzji  o pójściu dziecka 6-letniego do pierwszej klasy. Na chwilę obecną
można powiedzieć, że w Solance będzie 5 dzieci, które pójdą do pierwszej klasy, a w
Srokowie ok. 11 dzieci. Decyzja będzie możliwa do podjęcia dopiero po      31 marca
gdy będzie już po okresie rekrutacji dzieci do klas pierwszych. Na chwilę obecną nie
ma jeszcze podjętej decyzji. Sekretarz dodała, że jeśli miałoby się przewozić dzieci z
jednej szkoły do drugiej to mógłby wyniknąć dodatkowy problem     z transportem po-
nieważ gmina nie jest dobrze zaopatrzona w tabor dowożący dzieci.
Radna Ewa Dudek zaproponowała, aby rozważyć zakup pojazdu na dowóz dzieci, a np.
wstrzymać się z dofinansowaniem dla Policji na kupno radiowozu.
Przewodniczący Rady Aleksander Kamiński przychylił się do pomysłu z kupnem samo-
chodu, który dowoziłby dzieci do szkół.
3.Radna Regina Wieczorek zapytała czy dzieci dowożone do szkół są ubezpieczone?
Sekretarz  Gminy  Małgorzata  Chociełowska odpowiedziała,  że  autobusy  szkolne  są
ubezpieczone, ale jeśli chodzi o czterolatków to Wójt powiedział, że będą one zabiera-
ne do szkół pod warunkiem, że rodzice je ubezpieczą. Rodzice mieli składać odpowied-
nie zaświadczenia o ubezpieczeniu dzieci.
4.Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że wpłynął wniosek od
Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Srokowie o nadanie medalu za zasługi dla
Gminy  Srokowo  dla  proboszcza  parafii  w  Srokowie  ks.  Kazimierza  Sawostianika.
W przyszłym tygodniu zbierze się posiedzenie Kapituły Honorowych Odznaczeń, aby
przeanalizować wniosek.
5.Radna Regina Wieczorek zaprosiła wszystkich radnych i osoby uczestniczące podczas
sesji na spektakl do GOK w Srokowie z okazji Dnia Kobiet, który odbędzie się dnia 6
marca 2016r. o godz. 18.00.

Wobec wyczerpania wolnych wniosków, informacji i oświadczeń Przewodniczący Rady
Gminy zamknął pkt.10. i przeszedł do  pkt. 11. porządku obrad jakim jest:

Ad. pkt 14.



Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            
„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XVII sesji Rady Gminy 
Srokowo” o godz. 15.00 zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do 
czasu przyjęcia protokołu przez radę.

Protokół obejmuje 17 stron i 16 załączników.

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy
                                                                       
                                                                                       Aleksander Kamiński

Protokół sporządziła:  
 Olga Szostek
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